
  COPIE DE RÉSOLUTION 

 
Session régulière du conseil, sous la présidence de monsieur Robert Asselin, maire, tenue le lundi 7 
avril 2025 à 19 h au 1452, Route 212, et à laquelle sont présents les membres suivants formant le 
conseil.  
 
Sont présent à cette séance: 
 
Monsieur Allan Stanley, conseiller au siège no 1 
Madame Anne-Marie Yeates-Dubeau, conseillère au siège no 2  
Madame Jacqueline Désindes, conseillère au siège no 3,  
Monsieur Jeffrey Bowker, conseiller au siège no 4,  
Monsieur Timothy Morrison, conseiller au siège no 5 
Madame Amanda Hamel, conseillère au siège no 6 
  
 
Sont absent:  
 
 
Assiste également à la séance, madame France Dumont, directrice générale / greffière-trésorière. 
 
 
RÉSOLUTION : 2025-04-050 
 

CONSIDÉRANT que les tarifs américains imposés au Canada sont inacceptables; 
 
CONSIDÉRANT que des milliers d’entreprises dépensant des échanges commerciaux entre le 
Canada et les États-Unis et font face à un avenir incertain et instable; 
 
Il est proposé par le conseiller Thimothy Morrison;  
appuyé par le conseiller Allan Stanley;  
il est résolu à l’unanimité des membres présents 
 
QUE le conseil municipal appuis le maire de Brampton au sujet de la campagne Défendons le 
Canada. 

 
ADOPTÉE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
France Dumont 
Directrice générale et greffière-trésorière 

Donné à Newport, ce 9 avril 2025 


